



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peças e prestação de serviços de Bomba e Bico Injetor, a serem utilizados nos veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 193/2024 PREGÃO N.º 37/2024	
Fornecedor: BOMBAS DIESEL NOROESTE LTDA	CNPJ/CPF: 01.464.513/0001-16
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peças e prestação de serviços de Bomba e Bico Injetor, a serem utilizados nos veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Educação e Cultura	
Data de Assinatura da Ata: 17 de junho de 2024.	
Vigência: 17 de junho de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1- Micro-ônibus Volare A8 placa AKM 9244 (ano 2002)

Valor Total do Lote: 23.179,00 (vinte e três mil, cento e setenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOGO DE REPARO 9461080509	Bosch 9461080509	UNID	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2	BOMBA DE PALHETA 1467030308	Bosch 1467030308	UNID	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
3	RETENTOR DA BOMBA 2460283001	Bosch 2460283001	UNID	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
4	VALVULA REGULADORA 1460362310	Bosch 1460362310	UNID	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
5	PISTAO DE AVANCO 622	Bosch 622	UNID	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
6	Carcaça da Bomba F000461383	Bosch F000461383	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
7	Bico Injetor F000430900	Bosch F000430900	UNID	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
8	REPARO DO BICO F000431700	Bosch F000431700	JOGO	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
9	Arastador 1460140334	Bosch 1460140334	UNID	1	R\$ 710,00	R\$ 710,00
10	ROLETE 2460300005	Bosch 2460300005	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	PINO DE PRESSÃO F00ZB20002	Bosch F00ZB20002	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
12	ANEL DE FECHAMENTO 1460134317	Bosch 1460134317	UNID	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00
13	Came de Comando 1466110657	Bosch 1466110657	UNID	1	R\$1.250,00	R\$1.250,00
14	CORPO DISTRIBUIDOR 1468334870	Bosch 1468334870	UNID	1	R\$2.280,00	R\$2.280,00
15	Eixo da Bomba 1466100401	Bosch 1466100401	UNID	1	R\$1.250,00	R\$1.250,00
16	Turbina 70000172150	Borg 70000172150	UNID	2	R\$2.200,00	R\$4.400,00
17	JOGO DE JUNTA 4110003	Robiel 4110003	JOGO	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
18	Filtro de ar 0986B03001	Bosch 0986B03001	UNID	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
19	Filtro de Diesel 905411510023	Bosch 905411510023	UNID	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
20	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00
21	MÃO DE OBRA DE BICO	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00
22	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00

LOTE 2-Micro-ônibus MB – Marcopolo Volare A8L 4x4 EQ placa AYP 6889 – Ano 2014

Valor Total do Lote: 26.515,00 (vinte e seis mil, quinhentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOGO DE REPARO 9461080509	Bosch 9461080509	UNID	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2	BOMBA DE PALHETA 1467030308	Bosch 1467030308	UNID	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
3	RETENTOR DA BOMBA 2460283001	Bosch 2460283001	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
4	VALVULA REGULADORA 1460362310	Bosch 1460362310	UNID	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
5	Pistão de Avanço 1463104692	Bosch 1463104692	UNID	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
6	Carcaça da Bomba F000461753	Bosch F000461753	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
7	Bico Injetor F000430900	Bosch F000430900	UNID	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
8	REPARO DO BICO F000431700	Bosch F000431700	JOGO	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
9	ARASTADOR 021 2460140021	Bosch 2460140021	UNID	2	R\$1.250,00	R\$2.500,00
10	ROLETE 2460300005	Bosch 2460300005	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	PINO DE PRESSÃO F00ZB20002	Bosch F00ZB20002	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

12	ANEL DE FECHAMENTO 1460134317	Bosch 1460134317	UNID	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
13	Came De Comando 1466110637	Bosch 1466110637	UNID	1	R\$1.100,00	R\$1.100,00
14	Corpo distribuidor 1468374055	Bosch 1468374055	UNID	1	R\$2.615,00	R\$2.615,00
15	EIXO DA BOMBA 1466100405	Bosch 1466100405	UNID	1	R\$1.250,00	R\$1.250,00
16	Turbina 70000172150	Borg 70000172150	UNID	1	R\$3.200,00	R\$3.200,00
17	JG de Junta 4110003	Robiel 4110003	JOGO	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
18	Filtro de ar 0986B03001	Bosch 0986B03001	UNID	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
19	Filtro de Diesel 905411510023	Bosch 905411510023	UNID	6	R\$ 180,00	R\$1.080,00
20	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA	N Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 550,00	R\$5.500,00
21	MÃO DE OBRA DE BICO	N Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00
22	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00

LOTE 3- Micro-ônibus MB – Marcopolo Volare A8L 4x4 EQ placa AYP 6890 – Ano 201

Valor Total do Lote: 26.335,00 (vinte e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOGO DE REPARO 9461080509	Bosch 9461080509	UNID	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2	BOMBA DE PALHETA 1467030308	Bosch 1467030308	UNID	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
3	RETENTOR DA BOMBA 2460283001	Bosch 2460283001	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
4	VALVULA REGULADORA 1460362310	Bosch 1460362310	UNID	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
5	Pistão de Avanço 1463104692	Bosch 1463104692	UNID	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
6	Carcaça da Bomba F000461753	Bosch F000461753	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
7	Bico Injetor F000430900	Bosch F000430900	UNID	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
8	REPARO DO BICO F000431700	Bosch F000431700	JOGO	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
9	ARASTADOR 021 2460140021	Bosch 2460140021	UNID	2	R\$1.250,00	R\$2.500,00
10	ROLETE 2460300005	Bosch 2460300005	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	PINO DE PRESSÃO F00ZB20002	Bosch F00ZB20002	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
12	ANEL DE FECHAMENTO 1460134317	Bosch 1460134317	UNID	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
13	Came De Comando 1466110637	Bosch 1466110637	UNID	1	R\$1.100,00	R\$1.100,00
14	Corpo distribuidor 1468374055	Bosch 1468374055	UNID	1	R\$2.615,00	R\$2.615,00
15	EIXO DA BOMBA 1466100405	Bosch 1466100405	UNID	1	R\$1.250,00	R\$1.250,00
16	Turbina 70000172150	Borg 70000172150	UNID	1	R\$3.200,00	R\$3.200,00
17	JG de Junta 4110003	Robiel 4110003	JOGO	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
18	Filtro de ar 0986B03001	Bosch 0986B03001	UNID	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
19	Filtro de Diesel 905411510023	Bosch 905411510023	UNID	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
20	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA	N Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 550,00	R\$5.500,00
21	MÃO DE OBRA DE BICO	N Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00
22	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00

LOTE 4- Micro-ônibus MB – Iveco City Class 70C17 placa BAL 6249 – Ano 2015

Valor Total do Lote: 42.520,00 (quarenta e dois mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bomba de Alta Pressão 0445010559	Bosch 0445010559	UNID	1	R\$9.000,00	R\$ 9.000,00
2	Unidade Injetora 0445116059	Bosch 0445116059	UNID	4	R\$2.600,00	R\$10.400,00
3	Bomba Elétrica 0580464116	Bosch 0580464116	UNID	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
4	Sensor de Fase 0281002778	Bosch 0281002778	UNID	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
5	Sensor de Fase 0281002667	Bosch 0281002667	UNID	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
6	Sensor de Pressão de Turbo 0281006049	Bosch 0281006049	UNID	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
7	ValvulaReg Pressão Rail 0281006032	Bosch 0281006032	UNID	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
8	Sensor de Pressão do Rail 0281006164	Bosch 0281006164	UNID	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
9	Filtro de Diesel FCD2099	Bosch FCD2099	UNID	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
10	Filtro de Diesel FCD0778	Bosch FCD0778	UNID	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
11	Turbina 5801410958	Borg 5801410958	UNID	1	R\$1.700,00	R\$ 1.700,00
12	Turbina 504340177	Borg 504340177	UNID	1	R\$2.450,00	R\$ 2.450,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

13	JG de Junta 4110003	Robiel 4110003	JOGO	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
14	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N. Diesel padrao	SERV	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
15	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N. Diesel padrao	SERV	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
16	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00

LOTE 5- Micro-ônibus M.Benz LO 812 MARC.GRAN MINI placa ARE 9178 – Ano 2009

Valor Total do Lote: 30.560,00 (trinta mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOGO DE REPARO 9461080509	Bosch 9461080509	UNID	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2	BOMBA DE PALHETA 1467030308	Bosch 1467030308	UNID	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
3	RETENTOR DA BOMBA 2460283001	Bosch 2460283001	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
4	VALVULA REGULADORA 1460362310	Bosch 1460362310	UNID	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
5	Pistao de Avanço 1463104684	Bosch 1463104684	UNID	2	R\$ 675,00	R\$1.350,00
6	Carcaça da Bomba F000461605	Bosch F000461605	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
7	Bico Injetor F000430914	Bosch F000430914	UNID	6	R\$ 230,00	R\$1.380,00
8	REPARO DO BICO F000431700	Bosch F000431700	JOGO	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
9	ARASTADOR 021 2460140021	Bosch 2460140021	UNID	1	R\$1.250,00	R\$1.250,00
10	ROLETE 2460300005	Bosch 2460300005	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	PINO DE PRESSÃO F00ZB20002	Bosch F00ZB20002	UNID	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
12	ANEL DE FECHAMENTO 1460134317	Bosch 1460134317	UNID	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
13	Came De Comando1466110689	Bosch 1466110689	UNID	2	R\$1.250,00	R\$2.500,00
14	Corpo Distribuidor 1468374034	Bosch 1468374034	UNID	1	R\$3.200,00	R\$3.200,00
15	EIXO DA BOMBA 1466100405	Bosch 1466100405	UNID	2	R\$1.250,00	R\$2.500,00
16	Turbina 1466100405	Borg 1466100405	UNID	1	R\$3.150,00	R\$3.150,00
17	JOGO DE JUNTA 4110003	Robiel 4110003	JOGO	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
18	Filtro de ar 0986B03001	Bosch 0986B03001	UNID	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
19	Filtro de Diesel 905411510023	MWM 905411510023	UNID	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
20	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 550,00	R\$5.500,00
21	MÃO DE OBRA DE BICO	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00
22	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00

LOTE 6- Micro-ônibus MB – Iveco City Class 70C16 placa ARG 2237 – Ano 2009

Valor Total do Lote: 37.210,00 (trinta e sete mil, duzentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bomba de Alta Pressão 0445020002	Bosch 0445020002	UNID	1	R\$8.100,00	R\$8.100,00
2	Unidade Injetora 0445120002	Bosch 0445120002	UNID	4	R\$2.200,00	R\$8.800,00
3	Sensor de Rotação 0281002513	Bosch 0281002513	UNID	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
4	Sensor de Fase 0281002778	Bosch 0281002778	UNID	2	R\$ 550,00	R\$1.100,00
5	Sensor de Fase 0281002667	Bosch 0281002667	UNID	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
6	Bomba Elétrica 0580464116	Bosch 0580464116	UNID	2	R\$ 980,00	R\$1.960,00
7	Sensor de Pressão do Rail 0281002851	Bosch 0281002851	UNID	2	R\$ 600,00	R\$1.200,00
8	Filtro de Diesel FCD2099	Wega FCD2099	UNID	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
9	Filtro de Diesel FCD2096	Wega FCD2096	UNID	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
10	Turbina 504340177	Iveco 504340177	UNID	1	R\$2.800,00	R\$2.800,00
11	JOGO DE JUNTA 4110003	Robiel 4110003	JOGO	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
12	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N. Diesel padrao	SERV	10	R\$ 550,00	R\$5.500,00
13	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N. Diesel padrao	SERV	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00
14	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00

LOTE 7- Ônibus Mercedes Benz OF. 1722M placa KZW 2669 – Ano 2005.

Valor Total do Lote: 32.665,00 (trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

1	Unidade Injetora 0414799008	Bosch 0414799008	UNID	6	R\$1.600,00	R\$9.600,00
2	Bico Injetor 0433175417	Bosch 0433175417	UNID	6	R\$ 475,00	R\$2.850,00
3	REPARO DO BICO F000431703	Bosch F000431703	UNID	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
4	Reparo do Porta Injetor F00ZW0003	Bosch F00ZW0003	JOGO	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
5	Turbina 53249887208	Borg 53249887208	UNID	1	R\$4.200,00	R\$4.200,00
6	JOGO DE JUNTA 4110003	Robiel 4110003	JOGO	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
7	Sensor Pressão Turbo 0281002244	Bosch 0281002244	UNID	2	R\$1.350,00	R\$2.700,00
8	Filtro De Diesel R120L10MBAQII	Racor R120L10MBAQII	UNID	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
9	Filtro De Diesel E52KPD36	Hengst E52KPD36	UNID	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
10	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 550,00	R\$5.500,00
11	MÃO DE OBRA DE BICO	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00
12	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00

LOTE 8- Ônibus Scania CL 113 4x4 placa AHG 9946 – Ano 1997. (Esportes/Recreação)

Valor Total do Lote: 23.180,00 (vinte e três mil, cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Elemento 2418455165	Bosch 2418455165	UNID	6	R\$ 425,00	R\$2.550,00
2	Valvula 2418554077	Bosch 2418554077	UNID	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
3	Reparo 9421081182	Bosch 9421081182	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
4	Reparo 9401087522	Bosch 9401087522	UNID	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
5	ANEL 1900210163	Bosch 1900210163	UNID	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
6	JUNTA 1176	Bosch 1176	UNID	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
7	Conexão Bomba Alimentadora 2443461020	Bosch 2443461020	UNID	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
8	Valvula 2447419002	Bosch 2447419002	UNID	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
9	Anel Distanciador 2440206003	Bosch 2440206003	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
10	Valvula de Retorno 1457413013	Bosch 1457413013	UNID	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
11	Porta valvula 2413371139	Bosch 2413371139	UNID	6	R\$ 220,00	R\$1.320,00
12	Membrana 2420503017	Bosch 2420503017	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
13	Bico Injetor 0433171188	Bosch 0433171188	UNID	6	R\$ 205,00	R\$1.230,00
14	Reparo Do Bico F000431059	Bosch F000431059	JOGO	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
15	Turbina 70000174618	Borg 70000174618	UNID	1	R\$4.500,00	R\$4.500,00
16	JOGO DE JUNTA 4110003	Robiel 4110003	JOGO	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	PRISIONEIRO COM PORCAS 249	Robiel 249	JOGO	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
18	Filtro de Diesel HDF762	Delphi HDF762	JOGO	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
19	FILTRO DE AR FAR 1186	Bosch 1186	JOGO	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
20	BOMBINHA MANUAL 2447222099	Bosch 2447222099	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
21	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 550,00	R\$5.500,00
22	MÃO DE OBRA DE BICO	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00
23	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N. Diesel padrao	HORAS	10	R\$ 250,00	R\$2.500,00

LOTE 9- Micro-ônibus Vw Neobus TH O Miniesc placa BCL 6143 – Ano 2018.

Valor Total do Lote: 66.570,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 445020122	Bosch 445020122	UNID	1	R\$11.500,00	R\$11.500,00
2	UNIDADE INJETORA 445120297	Bosch 445120297	UNID	4	R\$ 2.500,00	R\$10.000,00
3	RAIL 445224013	Bosch 445224013	UNID	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
4	VALVULA DE RETORNO DO RAIL 110010028	Bosch 110010028	UNID	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5	SENSOR DE PRESSÃO DO RAIL 0281006325	Bosch 0281006325	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
6	FILTRO DE DIESEL PSC706	Tecfil PSC706	UNID	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
7	FILTRO DE DIESEL PEC7177	Tecfil PEC7177	UNID	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
8	FILTRO DE AR AP7998	Tecfil AP7998	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
9	FILTRO ARLA PEA161	Tecfil PEA161	UNID	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
10	MANGUEIRA INTERCOOLER 3101	Mang 3101	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	TURBINA MENOR BC0237	BC BC0237	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
12	TURBINA MENOR BC0238	BC BC0238	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
13	BICO 433172270	Bosch 433172270	UNID	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
14	BASTÃO DO BICO F00RJ02103	Bosch	UNID	6	R\$ 685,00	R\$ 4.110,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

		F00RJ02103				
15	REPARO DO BICO F00VC99002	Bosch F00VC99002	UNID	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
16	ESFERA DO BICO F00VC05001	Bosch F00VC05001	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
17	BOBINA MAGNETICA F00RJ02703	Bosch F00RJ02703	UNID	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
18	JOGO DE REPARO F00N201244	Bosch F00N201973	JOGO	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
19	VALVULA DA BOMBA F00N201244	Bosch F00N201244	UNID	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
20	ESFERA F00R0P0619	Bosch F00R0P0619	UNID	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
21	MOLA ESFERA F00N200700	Bosch F00N200700	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
22	EIXO F00N202657	Bosch F00N202657	UNID	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
23	ROLDANA F00N202664	Bosch F00N202664	UNID	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
24	PORCA	Bosch 2915030057	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
25	BOMBA ENGRENAGEM 440020096	Bosch 440020096	UNID	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
26	VALVULA MPRO 928400712	Bosch 928400712	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
27	VALVULA RET F00N200798	Bosch F00N200798	UNID	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
28	PARAFUSO F00N202192	Bosch F00N202192	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
29	MOLA F00N200141	Bosch F00N200141	UNID	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
30	TUBO LIG F00N202315	Bosch F00N202315	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
31	SENSOR DE OXIDO 2894940	Cummins 2894940	UNID	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
32	SENSOR DE TEMP. 4902912	Cummins 4902912	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
33	ABRAÇADEIRA 2215	Mang 2215	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
34	ABRAÇADEIRA 2730	Mang 2730	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
35	TUBO RAIL A UNIDADE 4941699	Cummins 4941699	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
36	TUBO RAIL A UNIDADE 4941701	Cummins 4941701	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
37	FLEXIVEL LUB. 5282870	Cummins 5282870	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
38	FLEXIVEL LUB. 5294922	Cummins 5294922	UNID	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
39	TUBO DRENO ÓLEO 5272393	Cummins 5272393	UNID	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
40	TUBO DRENO ÓLEO 5272399	Cummins 5272399	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
41	JUNTA TAMPA VALVULA 4946239	Cummins 4946239	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
42	CHICOTE DA UNIDA 5289407	Cummins 5289407	UNID	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
43	TUBO COMBUSTIVEL 5273283	Cummins 5273283	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
44	TUBO DRENO COMBUST	Cummins 5306330	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
45	TUBO ALIMENT. 5306334	Cummins 5306334	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
46	JOGO DE JUNTA TURBINA 4110003	Robiel 4110003	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

47	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N.Diesel padrao	SERV	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
48	LIMPEZA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	N.Diesel padrao	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
49	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
50	SERVIÇO DE TESTE UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
51	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N.Diesel padrao	HORAS	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

LOTE 10- Micro-ônibus MB Volare V8L Escolar placa BCM 5094 – Ano 2018/2019.

Valor Total do Lote: 66.570,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 445020122	Bosch 445020122	UNID	1	R\$11.500,00	R\$11.500,00
2	UNIDADE INJETORA 445120297	Bosch 445120297	UND	4	R\$ 2.500,00	R\$10.000,00
3	RAIL 445224013	Bosch 445224013	UNID	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
4	VALVULA DE RETORNO DO RAIL 110010028	Bosch 110010028	UNID	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5	SENSOR DE PRESSÃO DO RAIL 0281006325	Bosch 0281006325	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
6	FILTRO DE DIESEL PSC706	Tecfil PSC706	UNID	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
7	FILTRO DE DIESEL PEC7177	Tecfil PEC7177	UNID	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
8	FILTRO DE AR AP7998	Tecfil AP7998	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
9	FILTRO ARLA PEA161	Tecfil PEA161	UNID	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
10	MANGUEIRA INTERCOOLER 3101	Mang 3101	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	TURBINA MENOR BC0237	BC BC0237	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
12	TURBINA MAIOR BC0238	BC BC0238	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
13	BICO 433172270	Bosch 433172270	UNID	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
14	BASTÃO DO BICO F00RJ02103	Bosch F00RJ02103	UNID	6	R\$ 685,00	R\$ 4.110,00
15	REPARO DO BICO F00VC99002	Bosch F00RJ02103	UNID	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
16	ESFERA DO BICO F00VC05001	Bosch F00VC05001	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
17	BOBINA MAGNETICA F00RJ02703	Bosch F00RJ02703	UNID	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
18	JOGO DE REPARO F00N201244	Bosch F00N201244	JOGO	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
19	VALVULA DA BOMBA F00N201244	Bosch F00N201244	UNID	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
20	ESFERA F00R0P0619	Bosch F00R0P0619	UNID	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
21	MOLA ESFERA F00N200700	Bosch F00N200700	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
22	EIXO F00N202657	Bosch F00N202657	UNID	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
23	ROLDANA F00N202664	Bosch F00N202664	UNID	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
24	PORCA	Bosch 2915030057	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
25	BOMBA ENGRENAGEM 440020096	Bosch 440020096	UNID	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
26	VALVULA MPRO 928400712	Bosch 928400712	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
27	VALVULA RET F00N200798	Bosch F00N200798	UNID	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
28	PARAFUSO F00N202192	Bosch F00N202192	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
29	MOLA F00N200141	Bosch F00N200141	UNID	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
30	TUBO LIG F00N202315	Bosch F00N202315	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
31	SENSOR DE OXIDO 2894940	Cummins 2894940	UNID	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
32	SENSOR DE TEMP. 4902912	Cummins	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

		4902912				
33	ABRAÇADEIRA 2215	Mang 2215	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
34	ABRAÇADEIRA 2730	Mang 2730	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
35	TUBO RAIL A UNIDADE 4941699	Cummins 4941699	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
36	TUBO RAIL A UNIDADE 4941701	Cummins 4941701	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
37	FLEXIVEL LUB. 5282870	Cummins 5282870	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
38	FLEXIVEL LUB. 5294922	Cummins 5294922	UNID	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
39	TUBO DRENO ÓLEO 5272393	Cummins 5272393	UNID	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
40	TUBO DRENO ÓLEO 5272399	Cummins 5272399	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
41	JUNTA TAMPA VALVULA 4946239	Cummins 4946239	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
42	CHICOTE DA UNIDA 5289407	Cummins 5289407	UNID	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
43	TUBO COMBUSTIVEL 5273283	Cummins 5273283	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
44	TUBO DRENO COMBUST	Cummins 5306330	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
45	TUBO ALIMENT. 5306334	Cummins 5306334	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
46	JOGO DE JUNTA TURBINA 4110003	Robiel 4110003	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
47	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N.Diesel padrao	SERV	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
48	LIMPEZA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	N.Diesel padrao	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
49	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
50	SERVIÇO DE TESTE UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
51	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N.Diesel padrao	HORAS	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

LOTE 11- Micro-ônibus Marcopolo Volare V8L ON placa BCE 3251- Ano 2018.

Valor Total do Lote: 66.570,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 445020122	Bosch 445020122	UNID	1	R\$11.500,00	R\$11.500,00
2	UNIDADE INJETORA 445120297	Bosch 445120297	UND	4	R\$ 2.500,00	R\$10.000,00
3	RAIL 445224013	Bosch 445224013	UNID	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
4	VALVULA DE RETORNO DO RAIL 110010028	Bosch 110010028	UNID	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5	SENSOR DE PRESSÃO DO RAIL 0281006325	Bosch 0281006325	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
6	FILTRO DE DIESEL PSC706	Tecfil PSC706	UNID	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
7	FILTRO DE DIESEL PEC7177	Tecfil PEC7177	UNID	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
8	FILTRO DE AR AP7998	Tecfil AP7998	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
9	FILTRO ARLA PEA161	Tecfil PEA161	UNID	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
10	MANGUEIRA INTERCOOLER 3101	Mang 3101	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	TURBINA MENOR BC0237	BC BC0237	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
12	TURBINA MENOR BC0238	BC BC0238	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
13	BICO 433172270	Bosch 433172270	UNID	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
14	BASTÃO DO BICO F00RJ02103	Bosch F00RJ02103	UNID	6	R\$ 685,00	R\$ 4.110,00
15	REPARO DO BICO F00VC99002	Bosch F00VC99002	UNID	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
16	ESFERA DO BICO F00VC05001	Bosch F00VC05001	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
17	BOBINA MAGNETICA F00RJ02703	Bosch F00RJ02703	UNID	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
18	JOGO DE REPARO F00N201244	Bosch	JOGO	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

		F00N201244				
19	VALVULA DA BOMBA F00N201244	Bosch F00N201244	UNID	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
20	ESFERA F00R0P0619	Bosch F00R0P0619	UNID	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
21	MOLA ESFERA F00N200700	Bosch F00N200700	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
22	EIXO F00N202657	Bosch F00N202657	UNID	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
23	ROLDANA F00N202664	Bosch F00N202664	UNID	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
24	PORCA	Bosch 2915030057	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
25	BOMBA ENGRENAGEM 440020096	Bosch 440020096	UNID	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
26	VALVULA MPRO 928400712	Bosch 928400712	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
27	VALVULA RET F00N200798	Bosch F00N200798	UNID	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
28	PARAFUSO F00N202192	Bosch F00N202192	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
29	MOLA F00N200141	Bosch F00N200141	UNID	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
30	TUBO LIG F00N202315	Bosch F00N202315	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
31	SENSOR DE OXIDO 2894940	Cummins 2894940	UNID	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
32	SENSOR DE TEMP. 4902912	Cummins 4902912	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
33	ABRAÇADEIRA 2215	Mang 2215	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
34	ABRAÇADEIRA 2730	Mang 2730	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
35	TUBO RAIL A UNIDADE 4941699	Cummins 4941699	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
36	TUBO RAIL A UNIDADE 4941701	Cummins 4941701	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
37	FLEXIVEL LUB. 5282870	Cummins 5282870	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
38	FLEXIVEL LUB. 5294922	Cummins 5294922	UNID	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
39	TUBO DRENO ÓLEO 5272393	Cummins 5272393	UNID	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
40	TUBO DRENO ÓLEO 5272399	Cummins 5272399	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
41	JUNTA TAMPA VALVULA 4946239	Cummins 4946239	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
42	CHICOTE DA UNIDA 5289407	Cummins 5289407	UNID	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
43	TUBO COMBUSTIVEL 5273283	Cummins 5273283	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
44	TUBO DRENO COMBUST	Cummins 5306330	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
45	TUBO ALIMENT. 5306334	Cummins 5306334	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
46	JOGO DE JUNTA TURBINA 4110003	Robiel 4110003	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
47	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N.Diesel padrao	SERV	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
48	LIMPEZA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	N.Diesel padrao	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
49	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
50	SERVIÇO DE TESTE UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
51	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N.Diesel padrao	HORAS	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

LOTE 12- Ônibus VW NEOBUS 15.190 ESC V8L ON placa RHY 2B96 - Ano 2022

Valor Total do Lote: 58.955,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 445020207	Bosch 445020207	UNID	1	R\$10.500,00	R\$10.500,00
2	UNIDADE INJETORA 445120162	Bosch 445120162	UNID	4	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00
3	RAIL 0445224049	Bosch 0445224049	UNID	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
4	VALVULA DE RETORNO DO RAIL 111001026	Bosch 111001026	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
5	SENSOR DE PRESSÃO DO RAIL 281002930	Bosch 281002930	UNID	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
6	FILTRO DE DIESEL R120LJ10MAQII	Tecfil R120LJ10MAQII	UNID	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
7	FILTRO DE DIESEL PEC3014	Tecfil PEC3014	UNID	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
8	FILTRO DE AR EXT ARS9839	Tecfil ARS9839	UNID	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
9	FILTRO AR INT ASR839	Tecfil ASR839	UNID	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
10	COPO DO FILTRO KR27007	Padrao KR27007	UNID	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
11	MANGUEIRA INTERCOOLER 3101	Mang 3101	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
12	TURBINA MENOR BC0111	BC BC0111	UNID	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
13	TURBINA MAIOR BC0165	BC BC0165	UNID	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00
14	VALVULA WASTGATE be0324	BC Be0324	UNID	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
15	BICO 433172120	Bosch 433172120	UNID	6	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
16	BASTÃO DO BICO F00RJ02449	Bosch F00RJ02449	UNID	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
17	REPARO DO BICO F00RJ2177	Bosch F00RJ2177	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
18	ESFERA DO BICO F00VC05001	Bosch F00VC05001	UNID	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
19	BOBINA MAGNETICA F00RJ02703	Bosch F00RJ02703	UNID	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
20	JOGO DE REPARO F00N201244	Bosch F00N201244	JOGO	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
21	VALVULA DA BOMBA F00N202354	Bosch F00N202354	UNID	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
22	ESFERA F00R0P0619	Bosch F00R0P0619	UNID	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
23	MOLA ESFERA F00N200700	Bosch F00N200700	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
24	EIXO F00N202970	Bosch F00N202970	UNID	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
25	ROLDANA F00N202664	Bosch F00N202664	UNID	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
26	PORCA 2915030057	Bosch 2915030057	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
27	BOMBA ENGRENAGEM 440020111	Bosch 440020111	UNID	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
28	VALVULA MPRO 928400761	Bosch 928400761	UNID	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
29	VALVULA RET F00N202450	Bosch F00N202450	UNID	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
30	PARAFUSO F00N202192	Bosch F00N202192	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
31	PARAFUSO F00N202191	Bosch F00N202191	UNID	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
32	MOLA F00N200141	Bosch F00N200141	UNID	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
33	TUBO LIG F00N202315	Bosch F00N202315	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
34	SENSOR DE PRESSÃO MAP 281002655	Bosch 281002655	UNID	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
35	SENSOR DE RETOÇÃO 0281002662	Bosch 0281002662	UNID	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
36	SENSOR 0281002426	Bosch 0281002426	UNID	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
37	MANGUEIRA INTERCOOLER 2854	Mang 2854	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
38	JOGO DE JUNTA DA TURBINA	Robiel padrao	JOGO	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
39	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N.Diesel padrao	SERV	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
40	LIMPEZA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	N.Diesel padrao	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
41	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
42	SERVIÇO DE TESTE UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
43	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N.Diesel padrao	HORAS	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

LOTE 13- Micro-ônibus MB LO 916 ESC U placa RHZ -7F78 - Ano 2022/2023

Valor Total do Lote: 43.440,00 (quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIDADE INJETORA 0414799017	Bosch 0414799017	UNID	4	R\$1.800,00	R\$ 7.200,00
2	INJETOR COMPLETO 0432193421	Bosch 0432193421	UNID	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

3	BOMBA ALIMENTADORA 40910501	Bosch 40910501	UNID	1	R\$1.600,00	R\$ 1.600,00
4	SENSOR PRESSÃO 0281006481	Bosch 0281006481	UNID	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
5	CANO INJETOR F0009911000	Bosch F0009911000	UNID	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
6	ABRAÇADEIRA 2214	Mang 2214	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
7	KIT BICO REPARO F002C62529	Bosch F002C62529	UNID	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
8	PORCA BICO 315.06.22	Robiel 315.06.22	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
9	ANEL 42045648	Robiel 42045648	UNID	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
10	BASTÃO 2433370467	bosch 2433370467	UNID	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
11	JOGO DE REPARO COMP. 4209008	Robiel 4209008	JOGO	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
12	ANEL 420756648	bosch 420756648	UNID	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
13	IMA F001137431	Bosch F001137431	UNID	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
14	DISCO DE MOLA F001137779	Bosch F001137779	UNID	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
15	TUCHO F00RP01578	Bosch F00RP01578	UNID	4	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
16	MOLA F00RP01808	Bosch F00RP01808	UNID	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
17	ANEL DE SEG.F0011N36474	Bosch F0011N36474	UNID	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
18	GUIA F0011N36632	Bosch F0011N36632	UNID	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
19	PURIFICADOR S/ELE 3136	Mang 3136	UNID	1	R\$1.290,00	R\$ 1.290,00
20	FILTRO DIESEL 1060/4	Tecfil 1060/4	UNID	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
21	FILTRO AR ASR838	Tecfil ASR838	UNID	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
22	FILTRO AR ARS9838	Tecfil ARS9838	UNID	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
23	FILTRO DIESEL PEC3022	Tecfil PEC3022	UNID	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
24	TURBINA BC0264	Garet BC0264	UNID	2	R\$5.500,00	R\$11.000,00
25	JOGO DE JUNTA DA TURBINA 4110003	Robiel 4110003	JOGO	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
26	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
27	MÃO DE OBRA DE BICO	N.Diesel padrao	HORAS	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
28	SERVIÇO DE TESTE UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
29	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N.Diesel padrao	HORAS	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

LOTE 14- Micro-ônibus Marcopolo Volare WL ESCOLAR EURO FLY placa SDQ-5D55 - Ano 2022/2023

Valor Total do Lote: 66.570,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 445020122	Bosch 445020122	UNID	1	R\$11.500,00	R\$11.500,00
2	UNIDADE INJETORA 445120297	Bosch 445120297	UND	4	R\$ 2.500,00	R\$10.000,00
3	RAIL 445224013	Bosch 445224013	UNID	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
4	VALVULA DE RETORNO DO RAIL 110010028	Bosch 110010028	UNID	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5	SENSOR DE PRESSÃO DO RAIL 0281006325	Bosch 0281006325	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
6	FILTRO DE DIESEL PSC706	Tecfil PSC706	UNID	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
7	FILTRO DE DIESEL PEC7177	Tecfil PEC7177	UNID	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
8	FILTRO DE AR AP7998	Tecfil AP7998	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
9	FILTRO ARLA PEA161	Tecfil PEA161	UNID	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
10	MANGUEIRA INTERCOOLER 3101	Mang 3101	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	TURBINA MENOR BC0237	BC BC0237	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
12	TURBINA MAIOR BC0238	BC BC0238	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
13	BICO 433172270	Bosch 433172270	UNID	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
14	BASTÃO DO BICO F00RJ02103	Bosch F00RJ02103	UNID	6	R\$ 685,00	R\$ 4.110,00
15	REPARO DO BICO F00VC99002	Bosch F00VC99002	UNID	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
16	ESFERA DO BICO F00VC05001	Bosch F00VC05001	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
17	BOBINA MAGNETICA F00RJ02703	Bosch F00RJ02703	UNID	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
18	JOGO DE REPARO F00N201244	Bosch F00N201973	JOGO	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

19	VALVULA DA BOMBA F00N201244	Bosch F00N201244	UNID	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
20	ESFERA F00R0P0619	Bosch F00R0P0619	UNID	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
21	MOLA ESFERA F00N200700	Bosch F00N200700	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
22	EIXO F00N202657	Bosch F00N202657	UNID	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
23	ROLDANA F00N202664	Bosch F00N202664	UNID	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
24	PORCA 2915030057	Bosch 2915030057	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
25	BOMBA ENGRENAGEM 440020096	Bosch 440020096	UNID	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
26	VALVULA MPRO 928400712	Bosch 928400712	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
27	VALVULA RET F00N200798	Bosch F00N200798	UNID	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
28	PARAFUSO F00N202192	Bosch F00N202192	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
29	MOLA F00N200141	Bosch F00N200141	UNID	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
30	TUBO LIG F00N202315	Bosch F00N202315	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
31	SENSOR DE OXIDO 2894940	Cummins 2894940	UNID	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
32	SENSOR DE TEMP. 4902912	Cummins 4902912	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
33	ABRACADEIRA 2215	Mang 2215	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
34	ABRACADEIRA 2730	Mang 2730	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
35	TUBO RAIL A UNIDADE 4941699	Cummins 4941699	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
36	TUBO RAIL A UNIDADE 4941701	Cummins 4941701	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
37	FLEXIVEL LUB. 5282870	Cummins 5282870	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
38	FLEXIVEL LUB. 5294922	Cummins 5294922	UNID	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
39	TUBO DRENO ÓLEO 5272393	Cummins 5272393	UNID	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
40	TUBO DRENO ÓLEO 5272399	Cummins 5272399	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
41	JUNTA TAMPA VALVULA 4946239	Cummins 4946239	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
42	CHICOTE DA UNIDA 5289407	Cummins 5289407	UNID	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
43	TUBO COMBUSTIVEL 5273283	Cummins 5273283	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
44	TUBO DRENO COMBUST	Cummins 5306330	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
45	TUBO ALIMENT. 5306334	Cummins 5306334	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
46	JOGO DE JUNTA TURBINA 4110003	Cummins 4110003	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
47	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N.Diesel padrao	SERV	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
48	LIMPEZA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	N.Diesel padrao	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
49	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
50	SERVIÇO DE TESTE UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
51	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N.Diesel padrao	HORAS	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

LOTE 15 – Ônibus VW NEOBUS 15.190 ESC V8L ON placa SEF-9I73 - Ano 2022

Valor Total do Lote: 58.955,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 445020207	Bosch 445020207	UNID	1	R\$10.500,00	R\$10.500,00
2	UNIDADE INJETORA 445120162	Bosch 445120162	UNID	4	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00
3	RAIL 0445224049	Bosch 0445224049	UNID	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
4	VALVULA DE RETORNO DO RAIL 111001026	Bosch 111001026	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
5	SENSOR DE PRESSÃO DO RAIL 281002930	Bosch 281002930	UNID	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
6	FILTRO DE DIESEL R120LJ10MAQII	Tecfil R120LJ10MAQII	UNID	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
7	FILTRO DE DIESEL PEC3014	Tecfil PEC3014	UNID	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
8	FILTRO DE AR EXT ARS9839	Tecfil ARS9839	UNID	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
9	FILTRO AR INT ASR839	Tecfil ASR839	UNID	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
10	COPO DO FILTRO KR27007	padrao KR27007	UNID	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
11	MANGUEIRA INTERCOOLER 3101	Mang 3101	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
12	TURBINA MENOR BC0111	BC BC0111	UNID	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
13	TURBINA MAIOR BC0165	BC BC0165	UNID	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00
14	VALVULA WASTGATE be0324	BC be0324	UNID	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
15	BICO 433172120	Bosch 433172120	UNID	6	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00
16	BASTÃO DO BICO F00RJ02449	Bosch F00RJ02449	UNID	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
17	REPARO DO BICO F00RJ2177	Bosch F00RJ2177	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
18	ESFERA DO BICO F00VC05001	Bosch F00VC05001	UNID	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
19	BOBINA MAGNETICA F00RJ02703	Bosch F00RJ02703	UNID	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
20	JOGO DE REPARO F00N201244	Bosch F00N201244	JOGO	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
21	VALVULA DA BOMBA F00N202354	Bosch F00N202354	UNID	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
22	ESFERA F00R0P0619	Bosch F00R0P0619	UNID	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
23	MOLA ESFERA F00N200700	Bosch F00N200700	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
24	EIXO F00N202970	Bosch F00N202970	UNID	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
25	ROLDANA F00N202664	Bosch F00N202664	UNID	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
26	PORCA 2915030057	Bosch 2915030057	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
27	BOMBA ENGRENAGEM 440020111	Bosch 440020111	UNID	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
28	VALVULA MPRO 928400761	Bosch 928400761	UNID	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
29	VALVULA RET F00N202450	Bosch F00N202450	UNID	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
30	PARAFUSO F00N202192	Bosch F00N202192	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
31	PARAFUSO F00N202191	Bosch F00N202191	UNID	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
32	MOLA F00N200141	Bosch F00N200141	UNID	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
33	TUBO LIG F00N202315	Bosch F00N202315	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
34	SENSOR DE PRESSÃO MAP 281002655	Bosch 281002655	UNID	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
35	SENSOR DE RETOÇÃO 0281002662	Bosch 0281002662	UNID	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
36	SENSOR 0281002426	Bosch 0281002426	UNID	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
37	MANGUEIRA INTERCOOLER 2854	Mang 2854	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
38	JOGO DE JUNTA DA TURBINA	Robiel padrao	JOGO	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
39	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N.Diesel padrao	SERV	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
40	LIMPEZA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	N.Diesel padrao	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
41	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
42	SERVIÇO DE TESTE UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
43	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N.Diesel padrao	HORAS	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

LOTE 16- Van Ducato Engesimic placa BCH 8127 - Ano 2018.(Esportes/Recreação)

Valor Total do Lote: 51.145,00 (cinquenta e um mil, cento e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 0445010318	Bosch 0445010318	UNID	1	R\$8.000,00	R\$8.000,00
2	UNIDADE INJETORA 0445110273	Bosch 0445110273	UNID	4	R\$2.000,00	R\$8.000,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

3	RAIL 0445214107	Bosch 0445214107	UNID	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
4	SENSOR DE PRESSÃO DO RAIL 0281006158	Bosch 0281006158	UNID	1	R\$1.250,00	R\$1.250,00
5	FILTRO DE AR ARS1015	Tecfil ARS1015	UNID	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
6	FILTRO DIESEL PEC3041	Tecfil PEC3041	UNID	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
7	MANGUEIRA INTERC.2988	Mang 2988	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
8	TURBO BC0063	BC BC0063	UNID	2	R\$3.500,00	R\$7.000,00
9	BICO 433171974	Bosch 433171974	UNID	4	R\$ 595,00	R\$2.380,00
10	BASTÃO DE BICO F00VC01338	Bosch F00VC01338	UNID	4	R\$ 700,00	R\$2.800,00
11	REPARO DO BICO F00VC99002	Bosch F00VC99002	UNID	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
12	ESFERA DO BICO F00VC05009	Bosch F00VC05009	UNID	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
13	BOBINA MAGNETICA F00CV0H330	Bosch F00CV0H330	UNID	4	R\$ 630,00	R\$2.520,00
14	SENSOR DE FASE 281002364	Bosch 281002364	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
15	CONEXÃO RET. UNIDADE L1650611	Robiel L1650611	UNID	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
16	CONEXÃO RET. UNIDADE T 1650610	Robiel 1650610	UNID	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
17	JOGO DE REPARO F01M102389	Bosch F01M102389	UNID	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
18	ELEMENTO DA BOMBA F01M100927	Bosch F01M100927	UNID	3	R\$ 740,00	R\$2.220,00
19	VALVULA MPRO 928400726	Bosch 928400726	UNID	3	R\$ 1.200,00	R\$3.600,00
20	EIXO F01M100928	Bosch F01M100928	UNID	1	R\$ 1.490,00	R\$1.490,00
21	FLANGE BOMBA F01M101975	Bosch F01M101975	UNID	1	R\$ 1.250,00	R\$1.250,00
22	VALVULA RET F01M101223	Bosch F01M101223	UNID	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
23	FILTRO BOMBA F01M101785	Bosch F01M101785	UNID	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
24	PARAFUSO DO ELEMENTO F01M100684	Bosch F01M100684	UNID	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
25	JOGO DE JUNTA TURBINA 4110003	Robiel 4110003	UNID	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
26	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N.Diesel padrao	SERV	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
27	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 250,00	R\$1.000,00
28	SERVIÇO DE TESTE UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	2	R\$ 550,00	R\$1.100,00
29	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N.Diesel padrao	HORAS	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00

LOTE 17- Micro-ônibus VW NEOBUS 8.160 ESC. - Ano 2022/2023 - SEG5F13

Valor Total do Lote: 66.570,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 445020122	Bosch 445020122	UNID	1	R\$11.500,00	R\$11.500,00
2	UNIDADE INJETORA 445120297	Bosch 445120297	UND	4	R\$ 2.500,00	R\$10.000,00
3	RAIL 445224013	Bosch 445224013	UNID	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
4	VALVULA DE RETORNO DO RAIL 110010028	Bosch 110010028	UNID	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5	SENSOR DE PRESSÃO DO RAIL 0281006325	Bosch 0281006325	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
6	FILTRO DE DIESEL PSC706	Tecfil PSC706	UNID	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
7	FILTRO DE DIESEL PEC7177	Tecfil PEC7177	UNID	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
8	FILTRO DE AR AP7998	Tecfil AP7998	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
9	FILTRO ARLA PEA161	Tecfil PEA161	UNID	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
10	MANGUEIRA INTERCOOLER 3101	Mang 3101	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	TURBINA MENOR BC0237	BC BC0237	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
12	TURBINA MAIOR BC0238	BC BC0238	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

13	BICO 433172270	Bosch 433172270	UNID	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
14	BASTÃO DO BICO F00RJ02103	Bosch F00RJ02103	UNID	6	R\$ 685,00	R\$ 4.110,00
15	REPARO DO BICO F00VC99002	Bosch F00VC99002	UNID	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
16	ESFERA DO BICO F00VC05001	Bosch F00VC05001	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
17	BOBINA MAGNETICA F00RJ02703	Bosch F00RJ02703	UNID	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
18	JOGO DE REPARO F00N201244	Bosch F00N201244	JOGO	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
19	VALVULA DA BOMBA F00N201244	Bosch F00N201244	UNID	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
20	ESFERA F00R0P0619	Bosch F00R0P0619	UNID	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
21	MOLA ESFERA F00N200700	Bosch F00N200700	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
22	EIXO F00N202657	Bosch F00N202657	UNID	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
23	ROLDANA F00N202664	Bosch F00N202664	UNID	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
24	PORCA 2915030057	Bosch 2915030057	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
25	BOMBA ENGRENAGEM 440020096	Bosch 440020096	UNID	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
26	VALVULA MPRO 928400712	Bosch 928400712	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
27	VALVULA RET F00N200798	Bosch F00N200798	UNID	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
28	PARAFUSO F00N202192	Bosch F00N202192	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
29	MOLA F00N200141	Bosch F00N200141	UNID	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
30	TUBO LIG F00N202315	Bosch F00N202315	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
31	SENSOR DE OXIDO 2894940	Cummins 2894940	UNID	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
32	SENSOR DE TEMP. 4902912	Cummins 4902912	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
33	ABRACADEIRA 2215	Mang 2215	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
34	ABRACADEIRA 2730	Mang 2730	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
35	TUBO RAIL A UNIDADE 4941699	Cummins 4941699	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
36	TUBO RAIL A UNIDADE 4941701	Cummins 4941701	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
37	FLEXIVEL LUB. 5282870	Cummins 5282870	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
38	FLEXIVEL LUB. 5294922	Cummins 5294922	UNID	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
39	TUBO DRENO ÓLEO 5272393	Cummins 5272393	UNID	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
40	TUBO DRENO ÓLEO 5272399	Cummins 5272399	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
41	JUNTA TAMPA VALVULA 4946239	Cummins 4946239	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
42	CHICOTE DA UNIDA 5289407	Cummins 5289407	UNID	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
43	TUBO COMBUSTIVEL 5273283	Cummins 5273283	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
44	TUBO DRENO COMBUST	Cummins padrao	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
45	TUBO ALIMENT. 5306334	Cummins	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

		5306334				
46	JOGO DE JUNTA TURBINA 4110003	Robiel 4110003	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
47	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N.Diesel padrao	SERV	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
48	LIMPEZA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	N.Diesel padrao	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
49	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
50	SERVIÇO DE TESTE UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
51	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N.Diesel padrao	HORAS	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

LOTE 18- Micro-ônibus VW Marcopolo Volare V8L ON - placa BDH-4197 - Ano 2019/2020

Valor Total do Lote: 66.570,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 445020122	Bosch 445020122	UNID	1	R\$11.500,00	R\$11.500,00
2	UNIDADE INJETORA 445120297	Bosch 445120297	UND	4	R\$ 2.500,00	R\$10.000,00
3	RAIL 445224013	Bosch 445224013	UNID	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
4	VALVULA DE RETORNO DO RAIL 110010028	Bosch 110010028	UNID	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5	SENSOR DE PRESSÃO DO RAIL 0281006325	Bosch 0281006325	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
6	FILTRO DE DIESEL PSC706	Tecfil PSC706	UNID	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
7	FILTRO DE DIESEL PEC7177	Tecfil PEC7177	UNID	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
8	FILTRO DE AR AP7998	Tecfil AP7998	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
9	FILTRO ARLA PEA161	Tecfil PEA161	UNID	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
10	MANGUEIRA INTERCOOLER 3101	Mang 3101	UNID	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	TURBINA MENOR BC0237	BC BC0237	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
12	TURBINA MAIOR BC0238	BC BC0238	UNID	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
13	BICO 433172270	Bosch 433172270	UNID	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
14	BASTÃO DO BICO F00RJ02103	Bosch F00RJ02103	UNID	6	R\$ 685,00	R\$ 4.110,00
15	REPARO DO BICO F00VC99002	Bosch F00VC99002	UNID	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
16	ESFERA DO BICO F00VC05001	Bosch F00VC05001	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
17	BOBINA MAGNETICA F00RJ02703	Bosch F00RJ02703	UNID	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
18	JOGO DE REPARO F00N201244	Bosch F00N201244	JOGO	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
19	VALVULA DA BOMBA F00N201244	Bosch F00N201244	UNID	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
20	ESFERA F00R0P0619	Bosch F00R0P0619	UNID	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
21	MOLA ESFERA F00N200700	Bosch F00N200700	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
22	EIXO F00N202657	Bosch F00N202657	UNID	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
23	ROLDANA F00N202664	Bosch F00N202664	UNID	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
24	PORCA 2915030057	Bosch 2915030057	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
25	BOMBA ENGENHAGEM 440020096	Bosch 440020096	UNID	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
26	VALVULA MPRO 928400712	Bosch 928400712	UNID	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
27	VALVULA RET F00N200798	Bosch F00N200798	UNID	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
28	PARAFUSO F00N202192	Bosch F00N202192	UNID	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
29	MOLA F00N200141	Bosch F00N200141	UNID	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
30	TUBO LIG F00N202315	Bosch F00N202315	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

31	SENSOR DE OXIDO 2894940	Cummins 2894940	UNID	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
32	SENSOR DE TEMP. 4902912	Cummins 4902912	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
33	ABRAÇADEIRA 2215	Mang 2215	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
34	ABRAÇADEIRA 2730	Mang 2730	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
35	TUBO RAIL A UNIDADE 4941699	Cummins 4941699	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
36	TUBO RAIL A UNIDADE 4941701	Cummins 4941701	UNID	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
37	FLEXIVEL LUB. 5282870	Cummins 5282870	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
38	FLEXIVEL LUB. 5294922	Cummins 5294922	UNID	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
39	TUBO DRENO ÓLEO 5272393	Cummins 5272393	UNID	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
40	TUBO DRENO ÓLEO 5272399	Cummins 5272399	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
41	JUNTA TAMPA VALVULA 4946239	Cummins 4946239	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
42	CHICOTE DA UNIDA 5289407	Cummins 5289407	UNID	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
43	TUBO COMBUSTIVEL 5273283	Cummins 5273283	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
44	TUBO DRENO COMBUST	Cummins padrao	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
45	TUBO ALIMENT. 5306334	Cummins 5306334	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
46	JOGO DE JUNTA TURBINA 4110003	Robiel 4110003	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
47	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA BOMBA DE ALTA	N.Diesel padrao	SERV	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
48	LIMPEZA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	N.Diesel padrao	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
49	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DAS UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
50	SERVIÇO DE TESTE UNIDADES	N.Diesel padrao	SERV	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
51	SERV. DE MÃO DE OBRA DA TURBINA	N.Diesel padrao	HORAS	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 17 (DEZESSETE) DE JUNHO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL